6

                                                         ДОГОВОР № ____                                               ПРОЕКТ
купли – продажи транспортного средства
г. Челябинск

                                                 «___»________   2020
 Администрация Ленинского района города Челябинска, именуемая в дальнейшем Продавец, в лице Главы Ленинского района Орла Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _________________________________ _______________________, именуемый
в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1 При заключении настоящего договора Стороны руководствуются  Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», решение Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 28.04.2016 № 17/3 «Об утверждении Положения о муниципальной казне Ленинского района города Челябинска», решением Совета депутатов Ленинского района города Челябинска от 27.08.2019 № 45/5 «Об утверждении Положения о порядке продажи муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Ленинского района города Челябинска», протоколом от «___»______ 2020 об итогах аукциона по продаже муниципального имущества, находящегося в муниципальной  собственности Ленинского района города Челябинска.

1.2 Сведения о муниципальном имуществе, являющемся предметом договора купли – продажи: ________________________________________ (далее –  транспортное средство).

1.3 Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель оплатить и принять транспортное средство, указанное в п.1.2. настоящего Договора.
1.4 Продавец гарантирует, что на дату заключения настоящего Договора транспортное средство  в споре или под арестом не состоит, не является предметом залога и не обременено правами третьих лиц.

2. Цена транспортного средства и порядок расчетов по Договору
2.1. Цена продажи транспортного средства определена по итогам аукциона «____» _____2020   и составляет _______ (___________) рублей ___ копеек.
2.2. Сумма задатка в размере ___________ (________) рублей ___ копеек, внесённая Покупателем на счет Продавца для участия в аукционе, засчитывается в счет оплаты приобретаемого Имущества.
2.3. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи Имущества в порядке, установленном в п. 2.4. настоящего Договора.

2.4.  Сумма в размере ____ (_________) руб., подлежащая уплате Покупателем за Имущество, осуществляется Покупателем путем перечисления денежных средств в рублях Российской Федерации в течение 3 (трех) календарных дней со дня подписания настоящего Договора по следующим реквизитам:
 Управление федерального казначейства по Челябинской области (администрация Ленинского района города Челябинска, л/с 04693205080)

р/сч. 40101810400000010801

в ОТДЕЛЕНИИ ЧЕЛЯБИНСК Г ЧЕЛЯБИНСК.

БИК 047501001

Код дохода 559 1 14 02042 12 0000 410

ИНН 7449059676           КПП 744901001

ОКПО 34551415 ОГРН 1157449000917 ОКТМО 75701320
В платежном поручении необходимо указывать номер и дату Договора, и наименование Покупателя.
2.5. Моментом надлежащего исполнения обязанности Покупателя по уплате цены продажи транспортного средства является дата поступления денежных средств на счет Продавца в сумме и в сроки, указанные в пункте 2.4 настоящего Договора.
3. Переход права собственности на транспортное средство
3.1. Транспортное средство считается переданным Покупателю по настоящему Договору после подписания акта приема-передачи. Акт приема-передачи подписывается Продавцом после полной оплаты приобретаемого Покупателем транспортного средства. С этого момента на Покупателя переходит риск случайной гибели или повреждения транспортного средства.

3.2. Акт приема-передач составляется в 3-х экземплярах и является неотъемлемой частью настоящего Договора.

3.3. До заключения настоящего Договора Покупатель осмотрел приобретаемое транспортное средство и претензий к Продавцу в отношении его качества и состояния не имеет.
3.4. Расходы по постановке на учет транспортного средства в МРЭО ГИБДД в полном объеме возлагаются на Покупателя.

3.5. Покупатель не вправе до перехода к нему права собственности на транспортное средство отчуждать его или распоряжаться им иным способом без письменного разрешения Продавца.
4. Права и обязанности Сторон
4.1. Продавец обязан:

4.1.1. Осуществлять контроль за соблюдением Покупателем обязательств по настоящему договору.

4.1.2. В срок не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты   Покупателем цены продажи транспортного средства подписать акт приема-передачи транспортного средства.

4.1.3. Предоставить Покупателю сведения, необходимые для исполнения настоящего Договора.

4.2. Покупатель обязан:

4.2.1. Оплатить цену продажи транспортного средства в сроки и в порядке, установленные разделом 2 Договора.

4.2.2. В срок не позднее чем через 30 (тридцать) дней после внесения полной оплаты Покупателем цены продажи транспортного средства подписать акт приема-передачи транспортного средства.

4.2.3.  После подписания акта приема-передачи транспортного средства взять на себя ответственность за транспортное средство, а также все расходы и обязательства по его сохранности и эксплуатации.

[image: image1.wmf]
           4.2.4. В срок не позднее 1 (одного) рабочего дня с даты   подписания акт приема-передачи транспортного средства заключить договор обязательного страхования транспортного средства и предоставить документы в МРЭО ГИБДД для внесения изменений регистрационных данных транспортного средства.
5. Ответственность Сторон
5.1. За невыполнение   или   ненадлежащее   выполнение       своих    обязательств по настоящему Договору Стороны несут имущественную ответственность в соответствии     с действующим законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. В случае не поступления на расчетный счет, указанный Продавцом, денежных средств в размере и в срок, указанный в пункте 2.4. настоящего Договора, Покупатель уплачивает Продавцу пени от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки в размере одной трехсотой доли процентной ставки рефинансирования ЦБ РФ, действующей на дату оплаты.

Уплата пеней не освобождает Покупателя от взятых на себя обязательств.

5.3. Просрочка уплаты цены продажи Имущества в сумме и сроки, указанные в  пункте 2.4. настоящего Договора, не может составлять более 30 (тридцати) календарных дней.
Просрочка уплаты цены продажи транспортного средства в сумме и сроки, указанные в пункте 2.4. настоящего Договора, свыше 30 (тридцати) календарных дней считается отказом Покупателя от исполнения обязательств по оплате транспортного средства, установленных разделом 2 настоящего Договора. Оформление Сторонами соглашения о расторжении настоящего Договора в данном случае не требуется. Договор считается расторгнутым с момента отказа Покупателя от исполнения обязательств по оплате транспортного средства.
Внесенная Покупателем сумма, в том числе задаток, не возвращается и обязательства Продавца по передаче транспортного средства в собственность Покупателю прекращаются.

Расторжение Договора не освобождает покупателя от уплаты пени.

5.3. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное невыполнение обязательств по настоящему Договору, если такое невыполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, к которым относятся события, на которые Стороны не могут оказывать влияния и за возникновение которых они не несут ответственности, а именно: война и военные действия, пожар, наводнения, забастовки, эпидемия, другие природные катастрофы, стихийные и другие бедствия, находящиеся за пределами контроля Сторон.
6. Срок действия Договора
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами                        и прекращает свое действие:

- исполнением Сторонами своих обязательств по настоящему Договору;

- расторжением настоящего Договора;

- по иным основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения
7.1. Исчисление сроков, указанных в настоящем Договоре, исчисляется периодом времени, указанном в днях. Течение срока начинается на следующий день после наступления события, которым определено его начало. Если последний день срока приходится на нерабочий день, днем окончания срока считается ближайший следующий за ним рабочий день.

7.2. Споры, возникающие между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, рассматриваются в суде в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

7.3. Договор составлен в 3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон, третий экземпляр для МРЭО ГИБДД.
8. Реквизиты Сторон
	Продавец:

 Администрация Ленинского района

454010 г. Челябинск,

ул. Гагарина, д.22
ИНН 7449059676/ КПП 744701001
ОГРН 1157449000917

Л/с 03693205080
в УФК по Челябинской области

Р/сч. 40204810275010000357
в банке: Отделение Челябинск

БИК 047501001

lenadmin74.eps74.ru
Глава Ленинского района г. Челябинска
____________________ А. Е. Орел
                            м.п.

           ______________________________

                                     м.п.

	Покупатель:

(для юридических лиц)

Наименование ________________

Адрес (место нахождения): _____________________________

ул. __________________________
ИНН ________________________

КПП _________________________

ОГРН ________________________

(для физических лиц)

Фамилия , Имя, Отчество

паспорт ______________________ выдан_________________________

зарегистрирован: _______________

ИНН _________________________

Тел.:__________________________
__________________________/ФИО/

                м.п.

Акт приема-передачи имущества

к Договору купли-продажи  транспортного средства
 от «____» _________ 2020 №___________
г. Челябинск

                    «___» ______________2020
   Администрация Ленинского района города Челябинска, именуемая в  дальнейшем Продавец, в лице Главы Ленинского района г. Челябинска Орла Александра Евгеньевича, действующего на основании Устава, с одной стороны,
и _________________________________ _______________________, именуемый
в дальнейшем Покупатель, с другой стороны, и именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящий Акт приема-передачи имущества  о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором купли-продажи  транспортного средства  от «____» _________ 2020 №_____ (далее по тексту - Договор) Продавец передает,
а Покупатель принимает транспортное средство: __________________________________________________________________________
2. В соответствии с настоящим Актом приема-передачи имущества Продавец передал в собственность Покупателя, а Покупатель принял указанное в п. 1. транспортное средство полностью в таком виде, в каком оно было на момент подписания Договора.

 Транспортное средство осмотрено Покупателем, претензий по состоянию транспортного средства нет.
3. Обязанность по оплате транспортного средства выполнена Покупателем в полном объеме в соответствии с условиями Договора. Стороны взаимных претензий друг к другу не имеют.

4. Имущество считается переданным Покупателю по настоящему Договору с момента подписания акта приема-передачи транспортного средства Сторонами.

5. Настоящий Акт приема-передачи транспортного средства составлен в
3 (трех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой их Сторон, третий экземпляр для МРЭО ГИБДД.
	Продавец:

 Администрация Ленинского района

454010 г. Челябинск,

ул. Гагарина, д.22
ИНН 7449059676/ КПП 744701001

ОГРН 1157449000917
Л/с 03693205080
в УФК по Челябинской области

Р/сч. 40204810275010000357
в банке: Отделение Челябинск

БИК 047501001

lenadmin74.eps74.ru
Глава Ленинского района г. Челябинска
____________________ А. Е. Орел
                            м.п.

           ______________________________

                                     м.п.

	Покупатель:

(для юридических лиц)

Наименование ________________

Адрес (место нахождения):____________

ул. _____________

ИНН ______________

КПП ______________

ОГРН _____________

(для физических лиц)

Фамилия , Имя, Отчество

паспорт __________ выдан______________

зарегистрирован: ________________

ИНН ______________

Тел.:

________________________/ФИО/

                м.п.

_1023213613.doc